

**Ejendomsselskabet Østre Allé 104 ApS**

**CVR-nr. 20953144**

**Uranosvej 28**

**9210 Aalborg SØ**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.02.2016

**Dirigent**

---

Navn: Per Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ejendomsselskabet Østre Allé 104 ApS  
Uranosvej 28  
9210 Aalborg SØ

CVR-nr.: 20953144

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Per Jensen, direktør

Peter Jensen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendomme omfatter produktionsejendomme og en boligejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet har været lavere i forhold til tidligere år, hvilket skyldes tomgang. Årets regnskabsmæssige underskud andrager 220.520 kr., hvilket ikke er tilfredsstillende. Ejendommene er værdiansat til dagsværdi med udgangspunkt i en afkastbaseret model for ejendomme og et vurderet afkastkrav. I den udstrækning markedsrenter, investors afkastkrav eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres kan ejendommenes værdi ændre sig tilsvarende.

Pr. 31.12.2015 udgør egenkapitalen 12.957.262 kr.

Det forventes, at regnskabsåret 2016 vil udvise et tilfredsstillende resultat, idet aktiviteten fortsættes uændret.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(55.263)</b>	<b>1.368</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	2.500
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		<u>29.212</u>	<u>13</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(26.051)</b>	<b>3.881</b>
Andre finansielle indtægter		1.075	5
Andre finansielle omkostninger		<u>(257.548)</u>	<u>(271)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(282.524)</b>	<b>3.615</b>
Skat af ordinært resultat	1	<u>62.004</u>	<u>(805)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(220.520)</u></b>	<b><u>2.810</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	800
Overført resultat		<u>(220.520)</u>	<u>2.010</u>
		<b><u>(220.520)</u></b>	<b><u>2.810</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		25.500.000	25.500
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<u>25.500.000</u>	<u>25.500</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>25.500.000</u>	<u>25.500</u>
Andre tilgodehavender		775.070	682
Tilgodehavende selskabsskat		0	12
<b>Tilgodehavender</b>		<u>775.070</u>	<u>694</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>936.930</u>	<u>1.524</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>1.712.000</u>	<u>2.218</u>
<b>Aktiver</b>		<u>27.212.000</u>	<u>27.718</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført overskud eller underskud		12.757.262	12.859
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>12.957.262</u></b>	<b><u>13.859</u></b>
Udskudt skat		3.446.663	3.475
Andre hensatte forpligtelser	3	723.185	682
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>4.169.848</u></b>	<b><u>4.157</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		8.113.003	8.142
Anden gæld		101.210	101
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>8.214.213</u></b>	<b><u>8.243</u></b>
Gæld til associerede virksomheder		800.000	0
Anden gæld		1.070.677	1.459
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.870.677</u></b>	<b><u>1.459</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.084.890</u></b>	<b><u>9.702</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>27.212.000</u></b>	<b><u>27.718</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	12.858.342	800.000	13.858.342
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(800.000)	(800.000)
Værdireguleringer	0	119.440	0	119.440
Årets resultat	0	(220.520)	0	(220.520)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>12.757.262</b>	<b>0</b>	<b>12.957.262</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(62.004)	805
	<b>(62.004)</b>	<b>805</b>
		<b>Investerings-</b>
		<b>ejendomme</b>
		<b>kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		18.550.140
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>18.550.140</b>
Dagsværdireguleringer primo		6.949.860
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b>6.949.860</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>25.500.000</b>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi med anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 5,4 % pr. 31.12.2015 (5,4 % pr. 31.12.2014). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,1 mio. kr.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

Boligejendomme beliggende i Aalborg 2 % (31.12.2014: 2 %)

Kontorejendomme beliggende i Aalborg 6,3 % (31.12.2014: 6,3 %)

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

## Noter

### 3. Andre hensatte forpligtelser

Posten omfatter hensættelse til § 18b bindingspligt i Grundejernes Investeringsfond.

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	8.113.003	7.305.784
Anden gæld	0	0	101.210	101.210
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.214.213</b>	<b>7.406.994</b>

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- eller garantiforpligtelser.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udover den anførte prioritetsgæld tinglyst skadesløsbrev på 5.390.000 kr. i ejendomme Østre Allé 4 samt Gørtlervej 3, 5 og 7, som ligger til sikkerhed for lån. Endvidere er pantsat indestående på sikringskonto i Spar Nord Bank på 308.043 kr.